Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944          CEP 87701-010    Paranavaí – PR
Edital 022/2016 CPPS/UNESPAR – PSS                                                   Página 1 de 4

UNIVERSIDADE

ESTADUAL

DO PARANÁ

EDITAL 022/2016-CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 020/2016-CPPS e suas
retificações e aditamentos, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor
Temporário de Ensino Superior da Unespar,

R E S O L V E:

1. Homologar as inscrições dos candidatos, divulgar o local e horário da prova escrita, da
entrega da documentação, do sorteio do tema da prova didática e da prova didática conforme
abaixo:

4.5.1. Área/Subárea:  Apucarana - Ciência da Computação/ Linguagem Formais, Autômatos e
Computabilidade
Local -  Campus Apucarana - Av. Minas Gerais, 5021

Prova Escrita 13/06/16 - 08h30mim - Sala 32
Sorteio do tema da prova didática   13/06/16 - 09h40mim - Sala 32

Prova Didática 14/06/16 - horário abaixo - Sala 32

Inscrições Homologadas

Nr. Inscrição
Nome Horário da Prova

Didática

10638 MAURILIO MARTINS CAMPANO JUNIOR 09h40min

4.5.2.  Área/Subárea:  Apucarana - Serviço Social / Serviço Social Aplicado

Local -  Campus Apucarana - Av. Minas Gerais, 5021

Prova Escrita 13/06/16 - 08h30mim - Sala 32

Sorteio do tema da prova didática   13/06/16 - 09h40mim – Sala 32

Prova Didática 14/06/16 - horário abaixo - Sala 32

Inscrições Homologadas

Nr. Inscrição
Nome Horário da Prova

Didática

10611 ELIEZER RODRIGUES DOS SANTOS 14h00min

10612 RAFAELA CRISTINA BERNARDO 14h50min

4.5.3.  Área/Subárea:  Campo Mourão  - Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais –
LIBRAS - Professor

Local - Campus Campo Mourão - Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944          CEP 87701-010    Paranavaí – PR
Edital 022/2016 CPPS/UNESPAR – PSS                                                   Página 2 de 4

UNIVERSIDADE

ESTADUAL

DO PARANÁ

Prova Escrita 13/06/16 - 08h30mim – Sala E - 15

Sorteio do tema da prova didática   13/06/16 - 09h40mim - Sala E - 15

Prova Didática 14/06/16 - horário abaixo - Sala E - 15

Inscrições Homologadas

Nr. Inscrição
Nome Horário da Prova

Didática

10633 FRANCIELLE DE LIMA BERLOFFA 09h40min

10646 RODRIGO BARBOSA NOGUEIRA 10h20min

4.5.4.  Área/Subárea:  Campo Mourão - Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS
- Intérprete

Local - Campus Campo Mourão - Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Prova Escrita 13/06/16 - 08h30mim - Sala E - 15

Sorteio do tema da prova didática   13/06/16 - 09h40mim - Sala E - 15

Prova Didática 14/06/16 - horário abaixo - Sala E - 15

Inscrições Homologadas

Nr. Inscrição
Nome Horário da Prova

Didática

10600 RUTH MIRIAN PACHECO 11h00min

4.5.5.  Área/Subárea:  Campo Mourão  - Ciências Sociais Aplicada/Turismo

Local - Campus Campo Mourão - Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Prova Escrita 13/06/16 - 08h30mim - Sala E - 15

Sorteio do tema da prova didática   13/06/16 - 09h40mim - Sala E - 15

Prova Didática 14/06/16 - horário abaixo - Sala E - 16

Inscrições Homologadas

Nr. Inscrição
Nome Horário da Prova

Didática

10639 ANE CAROLINE MÉDICE ROCHA 09h40min

10616 ANGELICA APARECIDA URBANSKI 10h20min

10636 ARARÊ DE AZAMBUJA VILANOVA JUNIOR 11h00min

10598 BRUNA MORANTE LACERDA MARTINS 11h40min

10605 GIULIANO TORRIERI NIGRO 14h00min

10599 GIULIANO VITTI 14h40min

10608 PATRÍCIA DENKEWICZ 15h20min

10642 PAULA FIORETTI LOURENCO 16h00min

4.5.6.  Área/Subárea: Curitiba I e Curitiba II - Língua Portuguesa/Língua Brasileira de sinais –
LIBRAS - Intérprete

Local - Campus Curitiba II - Rua dos Funcionários. 1357

Prova Escrita 13/06/16 - 08h30mim - Auditório

Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944          CEP 87701-010    Paranavaí – PR
Edital 022/2016 CPPS/UNESPAR – PSS                                                   Página 3 de 4

UNIVERSIDADE

ESTADUAL

DO PARANÁ

Sorteio do tema da prova didática   13/06/16 - 09h40mim - Auditório

Prova Didática 14/06/16 - horário abaixo - Auditório

Inscrições Homologadas

Nr. Inscrição
Nome Horário da Prova

Didática

10595 CAMILLA LEÃO CASUBEK 09h40min

4.5.7.  Área/Subárea:  Paranaguá - Administração/Administração Geral

Local - Campus Paranaguá - Rua Comendador Correa Junior, 117

Prova Escrita 13/06/16 - 08h30mim - Sala 02 - Bloco A - Térreo

Sorteio do tema da prova didática   13/06/16 - 09h40mim - Sala 02 - Bloco A - Térreo

Prova Didática 14/06/16 - horário abaixo - Sala 02 - Bloco A -
Térreo

Inscrições Homologadas

Nr. Inscrição
Nome Horário da Prova

Didática

10632 RAFAEL HENRIQUE MAINARDES FERREIRA 09h40min

10624 RAFAEL KURAMOTO GONZALEZ 10h20min

10644 THALITA ANNY ESTEFANUTO ORSIOLLI 11h00min

4.5.8.  Área/Subárea:  Paranavaí - Língua Portuguesa/Língua Brasileira de sinais – LIBRAS -
Intérprete

Local - Campus Paranavaí - Av. Gabriel Experidião, s/n

Prova Escrita 13/06/16 - 08h30mim – Sala 38

Sorteio do tema da prova didática   13/06/16 - 09h40mim - Sala 38

Prova Didática 14/06/16 - horário abaixo - Sala 38

Inscrições Homologadas

Nr. Inscrição
Nome Horário da Prova

Didática

10625 ROBSON ERIVELTON PEREIRA 09h40min

4.5.9.  Área/Subárea:  União da Vitória -  Matemática/Matemática

Local - Campus União da Vitória - Praça Coronel Amazonas, s/n

Prova Escrita 13/06/16 - 08h30mim - Sala 12 - 1º Andar
(Prédio Principal)

Sorteio do tema da prova didática   13/06/16 - 09h40mim - - Sala 12 - 1º Andar
(Prédio Principal)

Prova Didática 14/06/16 - horário abaixo - - Sala 12 - 1º Andar
(Prédio Principal)

Inscrições Homologadas

Nr. Inscrição
Nome Horário da Prova

Didática

Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944          CEP 87701-010    Paranavaí – PR
Edital 022/2016 CPPS/UNESPAR – PSS                                                   Página 4 de 4

UNIVERSIDADE

ESTADUAL

DO PARANÁ

10626 JAÍNE CARNEIRO 09h40min

10623 MARCELO SILVA DE JESUS 10h20min

10627 TATIANNE ANDREIA VERBOSKI 11h00min

2. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do
Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio
www.unespar.edu.br/concurso.

Paranavaí-PR, 06 de junho de 2016.

Prof. Heitor Rossitto Neia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 486/2015-Reitoria/Unespar de 15/07/2015

http://www.unespar.edu.br/